
別表

主管課 発遣年月日 記号番号 件　　名 改正箇所 用語表
個④001 13
個④002 15
個④003 13
個⑦058 13
個⑦060 13
個⑦067 13
個⑦068 13
個⑬012 5
個⑬015 5
個⑬018 5
個⑬021 5
個⑬024 5
事業年度指定通知書 1
公益法人等の収支計算書の提出書 13
更正の請求に対してその更正をすべき理
由がない旨の通知書

1

公示送達書 10①
申告期限の延長申請の指定・却下通知書 1
申告期限の延長の特例の申請の指定・却
下通知書

1

申告期限の延長の特例の取消・変更通知
書

1

青色申告の承認申請の承認・却下通知書 1

青色申告の承認の取消通知書 1
棚卸資産の評価方法・有価証券の一単位
当たりの帳簿価額の算出方法の変更申請
の承認・却下通知書

1

ヘッジ処理における特別な有効性判定方
法等の承認申請の承認又は却下通知書

1

減価償却資産の償却方法の変更申請の承
認、却下通知書

1

堅ろう建物等の残存使用可能期間の認定
通知書

1

採掘権、租鉱権、採石権又は坑道の耐用
年数の認定通知書

1

課法3-57ほか
11課共同

法人税関係の申請、届出等の様式の制定について法人課税課 平成13年7月5日

課所6-51ほか
9課共同

「個人課税事務提要(様式編Ⅰ)」の制定について個人課税課 平成12年11月15日



主管課 発遣年月日 記号番号 件　　名 改正箇所 用語表
外貨建資産等の期末換算方法等の変更申
請の承認又は却下通知書

1

特別修繕費の金額等の認定通知書 1
欠損金の繰戻しによる還付請求（の一部）
に理由がない旨の通知書

1

認定事業用地適正化計画の事業用地の区
域内にある土地等を譲渡した場合における
特別勘定の設定に関する承認申請の承
認・却下通知書

1

適格分割等を行った場合の貸倒実績率の
特別な計算方法の承認申請の認定・却下
通知書

1

適格分割等を行った場合の貸倒実績率の
特別な計算方法の承認の取消通知書

1

適格分割等を行った場合の返品率の特別
な計算方法の承認申請の承認・却下通知
書

1

適格分割等を行った場合の返品率の特別
な計算方法の承認の取消通知書

1

分割等による移転試験研究費の額の計算
方法の認定通知書

1

分割等による移転製品輸入額の合計額の
計算方法の認定通知書

1

第２編第４条第３項関係１(3)ロ 11、12①
第２編第９条第１項関係12(5)(注)１ 10②
第２編第９条第１項関係12(5)(注)２ 12①
第２編第28条第３項関係１(1) 10②
第２編第29条第３項関係１(1) 10②

消費税室 平成7年12月25日 課消2-25ほか
4課共同

消費税法基本通達の制定について ６－４－１ 2、3

第1号様式 13
第2号様式 13
第3号様式 13
第5号様式 13
第6号様式 13
第7号様式 13
第8号様式 13

課消2-26ほか
4課共同

消費税関係申告書等の様式の制定について消費税室 平成7年12月25日

課酒1-36ほか
4課共同

酒税法及び酒類行政関係法令等解釈通達の制定につ
いて

酒税課 平成11年6月25日



主管課 発遣年月日 記号番号 件　　名 改正箇所 用語表
第9号様式 13
第10号様式 13
第10―（2）号様式 13
第11号様式 13
第12号様式 13
第13号様式 13
第14号様式 13
第20号様式 13
第21号様式 13
第23号様式 13
第24号様式 13
第25号様式 13
第26号様式 13
第27―（1）号様式 13
第27―（2）号様式 13

消費税室 昭和41年11月24日 間消3-46ほか
2課共同

石油ガス税法基本通達の制定について 第26条第2項 11、12①

目次　第2編　第2章　第2節　第14条関係
１

12①

第1編  第1章   第75条関係  7 10①、12①、14
第1編  第1章   第77条関係  3 12①、14
第1編  第1章   第77条関係  4 8
第1編  第2章   第84条関係 10 6、12①
第1編  第2章   第84条関係 11 9
第2編  第2章   第2節   第14条関係 1 10①、12①、14
目次　第1章　第4節　第12条関係 12②
目次　第1章　第4節　第12条関係　6 12②
第1章　第4節　第12条関係 12②
第1章　第4節　第12条関係　6 12②、16
第1章　第4節　第12条関係　7 12③
第1章　第4節　第14条関係　１ 12②
第3章　第2節　第1款　第36条関係 4
第３　１（2） 12①
第５　１（2） 7、12①

徴徴2-21 電話加入権等に対する滞納処分手続について徴収課 昭和54年10月30日

徴管2-43ほか
9課共同

国税通則法基本通達（徴収部関係）の制定について管理課 昭和45年6月24日

直審1-10ほか
10課共同

不服審査基本通達（異議申立関係）の制定について審理室 昭和48年11月1日


